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PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI SISTEMI PER IGIENE PAZIENTI PER LE 
NECESSITA’ DELLE AA.SS.LL. CN1, CN2 E A.O. S.CROCE E CARLE PER UN PERIODO DI 36 
MESI. NR. GARA 7215378. – CHIARIMENTI - 
 
A seguito richieste pervenute si forniscono i seguenti chiarimenti: 
 
Domanda 1 
In merito alla cauzione provvisoria in caso di partecipazione a più lotti è possibile presentare un’unica 
cauzione per tutti i lotti a cui si partecipa? 
 

Risposta 1. E’ possibile. E’ necessario indicare i lotti di partecipazione. 
 

Domanda 2 
Relativamente al lotto nr. 3 è possibile sapere che cosa si intende per piegatura a “N” ?  
La salvietta deve avere un confezionamento particolare?  
Infine potete definire meglio la caratteristica “morbida” in particolare indicando se l’articolo in 
questione debba essere in viscosa o in carta a secco.  

 
Risposta 2.  La piegatura a “N” è un tipo di piegatura dei telini in TNT. Si conferma quanto 
indicato nel precedente chiarimento nr. 13 pubblicato in data 09/11 u.s. 
In merito al confezionamento si rimanda a quanto indicato nel Capitolato Speciale Descrittivo 
e Prestazionale. 
Il telino è richiesto in TNT; in merito alle caratteristiche si rimanda a quanto indicato nel 
Capitolato Speciale Descrittivo e Prestazionale in corrispondenza al lotto 3 “Altre 
caratteristiche”. 

 
Domanda 3 
Relativamente al lotto nr. 2 è possibile sapere se la manopola debba essere pre saponata da 1 o da 
entrambi i lati? 
 

Risposta 3. Il Capitolato Speciale Descrittivo e Prestazionale richiede manopole “in TNT, pre 
saponate per detersione di cute integra” pertanto si intendono ammesse entrambe le tipologie 
di manopole. 

 
Domanda 4 
In riferimento alla risposta alla domanda 1 riportata sui chiarimenti pubblicati in data 09 novembre, si 



 
 

 
 
 

 

chiede di chiarire se sarà valutata e, in caso affermativo secondo quale criterio di valutazione, 
(pagina 25 del Disciplinare di Gara) la “presenza di una parte esterna assorbente e una parte interna 
impermeabilizzata” per quanto riguarda il lotto 1 “manopole asciutte non saponate” 
 

Risposta 4. Richiamato il Capitolato Speciale Descrittivo e Prestazionale e i precedenti 
chiarimenti saranno ammesse sia manopole con la  parte interna impermeabilizzata che 
manopole senza la parte interna impermeabilizzata. 
In merito ai criteri di valutazione delle manopole si conferma quanto indicato a pagina 25 del 
Disciplinare di Gara. 

 
 

 
 
 
 
 

Il RUP 
Dott. Claudio Calvano 

(f.to in originale) 
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